
MARINA D'OR GUA YAS S.A. 
Estado de Situacion Financiera 

Al 31 de Diciembre de! 2018 y 2017 
(Expresados en dolares estadounidenses) 

2018 2017 
ACTIVO NOTAS PASIVO Y PATRIMONIO 

ACTIVO CORRfENTE PASIVO CORRIENTE 
Efectivo y equivalente de efectivo 6 10.560 51.993 Cuentas por Pagar 
Cuentas por cobrar 7 805.663 717.159 
lnventario 8 870.242 2.393.016 

Total activo corricntc 1.686.465 3.162.168 Total pasivo corriente 

ACTIVO NO CORRIENTE PASIVO NO CORRIENTE 

Cuentas por cobrar largo plazo 9 2.076.927 2.076.927 Pasivo a largo plazo 

Otros activos 10 39.295 39.295 

2.116.222 2.116.222 Total pasivo no corriente 

Total pasivos 

PATRIMONIO 
Capital social 
Reserva Legal 
Resultados ejercicio anterior 
Resultados ejercicio 

Total patrimonio 

Total 3.802.687 5.278.390 Total 

Ver notas a los estados financieros de la I a la 22. 

5 

2018 2017 
NOTAS 

II 1.095.824 1.509.062 

1.095.824 1.509.062 

12 2.585.776 3.760.505 

2.585.776 3.760.505 

3.681.600 5.269.567 

13 800 800 
400 400 

14 7.623 
112.264 7.623 

121.087 8.823 

3.802.687 5.278.390 

Dolores Orellana Miranda 
PwC Asesores Empresariales Cia.Ltda. 
Contadora 



2018 

Saldo al 3 I de Diciembre del 2017 

Transferencia a resultados acumulados 

Utilidad de! ejercicio 

Impuesto a la Renta 

Saldo al 31 de Diciembre de! 2018 

2017 

Saldo al 31 de Diciembre de! 2016 

Transferencia a resultados acumulados 

Compensaci6n de perdidas con aportaci6n de derecho de credito 

Utilidad de! ejercicio 

lmpuesto a la Renta 

Saldo al 31 de Diciembre de! 2017 

Sr. Jesus Ger 

MARINA D'OR GUAY ASS.A. 

Estado de Cam bios en el Patrimonio 

Por los aiios terminados al 31 de Dicicmbre del 2018 y 2017 

(Exprcsados en d61ares estadounidenses) 

Reserva Resultados de ejercicios 
Capital Legal anteriores 

800 400 

7.623 

--
800 400 7.623 

800 400 20.810 

(371.897) 

351.087 

800 400 

Ver notas a los estados financieros de Ia I a la 22. 

7 

Resultados del 
ejercicio 

7.623 

(7.623) 

182.307 

(70.043) 

112.264 

(371.897) 

371.897 

83.378 

_ (75.755) 

7.623 

Dolores Orellana Miranda 
PwC Asesores Empresarialcs Cia.Ltda. 
Contadora 

Total 

8.823 

182.307 

(70.043) 

121.087 

(349.887) 

351.087 

83.378 

(75.755) 

8.823 


