

**MARINA D'OR GUAYAS S.A.**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 31 de Diciembre del 2018 y 2017**  
**(Expresados en dólares estadounidenses)**

<b>ACTIVO</b>	<b>NOTAS</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>NOTAS</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>				<b>PASIVO CORRIENTE</b>			
Efectivo y equivalente de efectivo	6	10.560	51.993	Cuentas por Pagar	11	1.095.824	1.509.062
Cuentas por cobrar	7	805.663	717.159				
Inventario	8	870.242	2.393.016				
<b>Total activo corriente</b>		<b>1.686.465</b>	<b>3.162.168</b>	<b>Total pasivo corriente</b>		<b>1.095.824</b>	<b>1.509.062</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>				<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>			
Cuentas por cobrar largo plazo	9	2.076.927	2.076.927	Pasivo a largo plazo	12	2.585.776	3.760.505
Otros activos	10	<u>39.295</u>	<u>39.295</u>	<b>Total pasivo no corriente</b>		<b>2.585.776</b>	<b>3.760.505</b>
		<b>2.116.222</b>	<b>2.116.222</b>	<b>Total pasivos</b>		<b>3.681.600</b>	<b>5.269.567</b>
				<b>PATRIMONIO</b>			
				Capital social	13	800	800
				Reserva Legal		400	400
				Resultados ejercicio anterior	14	7.623	-
				Resultados ejercicio		<u>112.264</u>	<u>7.623</u>
				<b>Total patrimonio</b>		<b>121.087</b>	<b>8.823</b>
<b>Total</b>		<b><u>3.802.687</u></b>	<b><u>5.278.390</u></b>	<b>Total</b>		<b><u>3.802.687</u></b>	<b><u>5.278.390</u></b>

Ver notas a los estados financieros de la 1 a la 22.



Sr. Jesús Ger García  
**Gerente General**



Dolores Orellana Miranda  
**PwC Asesores Empresariales Cia.Ltda.**  
**Contadora**

**MARINA D'OR GUAYAS S.A.**  
**Estado de Cambios en el Patrimonio**  
**Por los años terminados al 31 de Diciembre del 2018 y 2017**  
**(Expresados en dólares estadounidenses)**

---

	<u>Capital</u>	<u>Reserva Legal</u>	<u>Resultados de ejercicios anteriores</u>	<u>Resultados del ejercicio</u>	<u>Total</u>
<b><u>2018</u></b>					
Saldo al 31 de Diciembre del 2017	800	400	-	7.623	8.823
Transferencia a resultados acumulados	-	-	7.623	(7.623)	-
Utilidad del ejercicio	-	-	-	182.307	182.307
Impuesto a la Renta	-	-	-	(70.043)	(70.043)
Saldo al 31 de Diciembre del 2018	<u>800</u>	<u>400</u>	<u>7.623</u>	<u>112.264</u>	<u>121.087</u>
<b><u>2017</u></b>					
Saldo al 31 de Diciembre del 2016	800	400	20.810	(371.897)	(349.887)
Transferencia a resultados acumulados	-	-	(371.897)	371.897	-
Compensación de pérdidas con aportación de derecho de crédito	-	-	351.087	-	351.087
Utilidad del ejercicio	-	-	-	83.378	83.378
Impuesto a la Renta	-	-	-	(75.755)	(75.755)
Saldo al 31 de Diciembre del 2017	<u>800</u>	<u>400</u>	<u>-</u>	<u>7.623</u>	<u>8.823</u>

Ver notas a los estados financieros de la 1 a la 22.

Sr. Jesús Ger García  
**Gerente General**



Dolores Orellana Miranda  
**PwC Asesores Empresariales Cia.Ltda.**  
**Contadora**